

WICEPREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 3 listopada 2018 r.

Panie Harcmistrzynio, Panowie Harcmistrzowie,

Harcerki i Harcerze,

z całego serca pozdrawiam wszystkich Uczestników i Organizatorów obchodów 100-lecia Związku Harcerstwa Polskiego w Lublinie.

W tym szczególnym roku z radością świętujemy wybicie się na niepodległość naszej umiłowanej Ojczyzny. Jednocześnie obchodzimy setną rocznicę powstania Związku Harcerstwa Polskiego, którego działalność nierozzerwalnie przeplatała się z losami Rzeczypospolitej. Harcerze chlubnie zapisali się na kartach polskiej historii w zmaganiach o wolność i suwerenność naszego Kraju. Jestem pełna uznania dla Ich wielkiej ofiary, a także każdej kropli krwi, która wsiąkła w ojczystą ziemię w czasie zmagania o dobrą przyszłość Polski.

Polscy Harcerze i Harcerki przez ostatnie stulecie byli wszędzie tam, gdzie trzeba było hartu ducha i odwagi do stawiania czoła wyzwaniom oraz przeciwnościom losu. Dziś Wy założyliście mundur i przypięliście lilijkę – stając się spadkobiercami bogatych tradycji przedwojennych i akowskich. Kontynuujecie dzieło krzewienia patriotyzmu i kształtowania charakterów najmłodszych pokoleń Polaków. W swojej codziennej służbie podtrzymujecie ducha narodowego, po bratersku traktując innych ludzi, a także niosąc pomoc potrzebującym.

„O Panie Boże, Ojcie nasz w opiece Swej nas miej. Harcerskich serc Ty drgnienia znasz, nam pomoc zawsze chciej. Wszak Ciebie i Ojczyznę miłując chcemy żyć harcerskim prawom życia, dnia, wiernymi zawsze być” – wzruszające słowa „Harcerskiej modlitwy” pokazują przywiązanie do najwyższych wartości. Wasza bezinteresowna służba oraz ciągle doskonalenie charakteru i umiejętności budzą mój podziw.

WICEPREZES RADY MINISTRÓW

Drogie Drużyny, Drodzy Druhowie,

tegoroczne obchody 100-lecia ZHP są doskonałym momentem do tego, by pamiętając o przeszłości, spojrzeć w przyszłość, czerpiąc ze znamienitego harcerskiego dziedzictwa. Pozostańcie wierni swoim ideałom. Pozostańcie wierni Sobie. Pozostańcie wierni Polsce.

Polecam Waszej pamięci poświęcenie pokoleń Polaków, których dziełem życia jest wolność Rzeczypospolitej. Raz jeszcze serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości w Lublinie. Życzę wszystkim zgromadzonym radosnego świętowania jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, a także powstania Związku Harcerstwa Polskiego. Niechaj te obchody dadzą Wam dużo satysfakcji i będą impulsem do pogłębionej refleksji nad harcerskim posłannictwem. Czuwaj!



Beata Szydło

*Hm. Anna Nowosad
Naczelniczką Związku Harcerstwa Polskiego*

*Hm. Dariusz Supel
Przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego*

*Hm. Tomasz Sych
Komendant Chorągwi Lubelskiej Związku Harcerstwa Polskiego*